ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по обеспечению правопорядка при главе

администрации Порецкого района
с. Порецкое
21 сентября 2018 года

        №3
Председательствующий:
Лебедлев Е.В. – глава админитсрации Порецкого района, председатель комиссии.
Присутствовали члены комиссии:

Барыкин А.Е., Васильев Л.Г., Игнатьев Н.А., Кормилицына Н.Г., Лебедев Н.В., Федулова Е.Н., Янковский А.А.

Приглашенные: Блохинцев А.В., Буянов С.А., Веденин Н.В., Гринькин А.Г., Исаев В.А., Кудрявцев Д.К., Куртыгин В.А., Сабанова Е.А., Тюгашкин П.Н., Филиппова Т.Н.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О работе Советов профилактики Кудеихинского, Мишуковского сельских поселений (Докладчики: Буянов С.А., Сабанова Е.А.);

1.1. Принять к сведению доклады.

1.2. Рекомедовать главе Кудеихинского сельского поселения обеспечить участие приглашенных граждан при проведене заседаний Советов профилактики, а также обеспечить личное участие в заседаниях Совета.

1.3. Рекомендовать главам сельских поселений:

-  наладить взаимодействие с ОП по Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский» по вопросам участия участковых уполномоченных полиции в работе Советов профилактики, путем письменного уведомления о предстоящем заседании Совета;
- предоставить информацию о количестве проведенных заседаний Советов профилактики за 2018 год, их теме и круга участников, а также информацию о количестве проведенных заседаний Советов с участие участового уполномоченного полиции.

Срок выполнения поручений: до 10 декабря 2018 года.

2. О состоянии работы по организации трудоустройства лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, наказание которым назначено без изоляции от общества (Докладчики: Куртыгин В.А., Филиппова Т.Н.);

2.1. Принять к сведению доклады.

2.2. Рекомендовать ОП Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский» обеспечить участие участкового уполномоченного полиции в посещении специалистом КУ «Центр занятости населения» по г. Шумерля лиц, отбывших уголовное наказание.
Срок выполнения поручений: до 10 декабря 2018 года.
3. О работе аварийно-спасательных служб Порецкого района (докладчики: Блохинцев А.В., Кудрявцев Д.К., Гринькин А.Г., Веденин Н.В., Исаев В.А.)
3.1 Принять к сведению доклады.
3.2. Рекомендовать МУП «ОП ЖКХ» Порецкого района предоставить в ООО «Газпром межрегионгаз Чебоксары» перечень документов, в т.ч. по образовательным организациям Порецкого района, необходимый для получения разрешения на пуск газа в котельные.
3.3. Директорам (заведующим) образовательных организаций обеспечить, Отделу образования, молодежной политики и спорта проконтролировать оплату, при налии, задолженности перед ООО «Газпром межрегионгаз Чебоксары», а также произвести иные необходимые платежи.
3.4. Рекомендовать главам сельских поселений:

- своевременно сообщать о возникших пожарах на территории сельских поселений;

- обеспечить постоянное информирование граждан о запрете пала травы, мусора.
Срок выполнения поручений: по п.3.2. – 3.3. до 05 октября 2018 г., по п. 3.4. до 10 декабря 2018 года.
Председательствующий

                     Е.В.Лебедев